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Svar på remiss av MSB:s förslag på ”Enhetligt ledningssystem för 

kommunal räddningstjänst”, ärendenummer 2018-05603 
 

Föreningen Sveriges Brandbefäl (SBB) är en förening där medlemmarna främst är brandbefäl från 

hela Sverige och i alla befattningar. Föreningen har cirka 1200 medlemmar.  

SBB är positivt inställd till att MSB nu tar fram stöd för kommunernas ledningssystem, utefter det nya 

kravet i LSO. SBB välkomnar en ökad enhetlighet och ökad kvalitet, och vill gärna fortsätta den 

positiva dialogen och det starka samarbete som SBB och MSB har i frågan sedan tidigare.  

SBB avstår från att lämna mer detaljerade synpunkter och hänvisar till de svar som medlemmarna 

lämnar via sina organisationer. Nedan följer dock ett antal övergripande synpunkter på remissen. 

1. SBB noterar att MSB menar att dokumentet i första hand vänder sig till de som har att 

designa och utveckla kommunernas ledningssystem för kommunal räddningstjänst. SBB vill 

påtala behovet av att MSB även riktar sig till samtliga berörda brandbefäl. Dokumentet är 

till stor del teoritungt och vi ser här ett behov av handböcker, vägledningar och stöd i att 

omsätta teorin i praktiken. 

 

2. SBB är tveksamma till hur detta dokument tas emot av räddningstjänsterna. Dokumentet 

är omfattande och i vissa delar utmanande att läsa och ta till sig. Den planerade 

sammanfattningen kommer å andra sidan troligen vara för kort för att kunna utgöra det 

stöd som skulle behövas. Här menar SBB att MSB behöver fundera på hur man går vidare i 

implementeringen, så att den blir lyckad. MSB bör förtydliga vad dokumentet har för 

status – vad innebär doktrin, vägledning etcetera – inte minst gentemot föreskrifterna och 

ev. allmänna råd?  

 

3. SBB vill understryka behovet av att implementering av ELS och föreskrifterna om ledning 

inte bara sker i MSB:s grund- och vidareutbildningssystem, utan att det även satsas på stöd 

från MSB till de redan verksamma befälen genom fortbildningsinsatser. SBB menar att 

kravet på ledningssystem och ständig förmåga till ledning är en stor förändring för 

räddningstjänstorganisationerna. Brandbefälens kompetens och vidareutveckling är helt 

avgörande för att nå intentionerna med lagändringen angående ledning, och här behövs 

statens stöd, inte bara genom de regionala ledningsutvecklarna.  

 

4. ELS har fokus på de stora och komplexa insatserna som, på olika sätt, inte kan hanteras 

inom den egna organisationen. En framgångsfaktor blir att knyta vardagshändelserna som 

inte betydligt påverkar den övergripande ledningen till tankarna bakom ELS och de mjuka 

värdena. Många brandbefäl kommer behöva göra en förflyttning från enskild olycka som  
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enskild händelse till en delmängd i ett regionalt perspektiv. Det är en kulturresa som MSB behöver 

beakta och ELS beskriver.   

 

Styrelsen för Föreningen Sveriges Brandbefäl  

genom ordförande Andreas Hoff 

 


